Адвокатская палата Санкт-Петербурга

Д О Г О В О Р  № ______
(о правовом обслуживании юридических лиц)

г. Санкт-Петербург

       « ____ »_____________20 __  г.
Адвокат ______________________________________________________________________

(ф.и.о. адвоката, наименование адвокатского образования)

_____________________________________________________________________________,

имеющий регистрационный № 78/________ в реестре адвокатов Санкт-Петербурга,
действующий на основании Федерального закона №63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», именуемый в дальнейшем «Адвокат», и _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(наименование юридического лица)

 в лице_______________________________________________________________________,

(должность и ф.и.о. представителя)
действующего на основании ____________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Доверитель», (вместе – «Стороны»), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Адвокат оказывает Доверителю юридическую помощь в решении правовых вопросов, возникающих в процессе функциональной деятельности Доверителя, а Доверитель оплачивает работу Адвоката.
2. Права и обязанности Адвоката
2.1. В силу настоящего Договора Адвокат:

2.1.1. Дает письменные и устные консультации, составляет заключения и справки по правовым вопросам, возникающим в деятельности Доверителя.
2.1.2. Проверяет соответствие требованиям законодательства внутренних документов Доверителя.
2.1.3. Принимает участие в подготовке локальных нормативных актов и иных документов правового характера.

2.1.4. Принимает участие в подготовке и заключении различного рода договоров и соглашений.

2.1.5. Участвует в рассмотрении вопросов о числящейся на балансе дебиторской и кредиторской задолженности и дает консультации по вопросам ее ликвидации.

2.1.6. При необходимости оказывает методическую помощь в организации претензионной работы.

2.1.7. Информирует Доверителя об изменениях действующего законодательства по вопросам, касающимся его деятельности.

2.1.8. Вносит предложения по устранению выявленных нарушений законодательства и иных недостатков в деятельности Доверителя.

2.1.9. По поручению Доверителя представляет его интересы в судебных и правоохранительных органах, налоговых и таможенных органах, а также в иных органах исполнительной власти.

2.1.10. Иные обязанности Адвоката: ______________________________________________

2.2. Для выполнения отдельных поручений в рамках настоящего Договора Адвокат по согласованию с Доверителем вправе привлекать своих помощников и стажеров.
2.3 Режим работы Адвоката: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________
3. Права и обязанности Доверителя
3.1. Доверитель обязуется:

3.1.1. Оказывать содействие Адвокату в выполнении им обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2. Своевременно обеспечивать Адвоката всем необходимым для выполнения поручений, предусмотренных настоящим Договором, в том числе: нормативными актами, регулирующими деятельность Доверителя, документами, специальной литературой, а также предоставлять Адвокату всю необходимую информацию.
3.1.3. Выдать Адвокату надлежаще оформленную доверенность для представительства перед третьими лицами.
3.1.4. При необходимости выполнения работы по месту нахождения Доверителя предоставить Адвокату рабочее место.

3.1.5. Оплачивать расходы, необходимые для выполнения поручений.
3.1.6. Своевременно оплачивать труд Адвоката.

3.2. Доверитель назначает своих представителей для совместной работы с Адвокатом при выполнении им обязанностей, предусмотренных п.п. 2.1.3, 2.1.4 настоящего Договора.
3.3. Иные обязанности Доверителя:_______________________________________________
_____________________________________________________________________________

4. Порядок оплаты
 4.1. За работу, выполненную Адвокатом, Доверитель выплачивает вознаграждение в размере ______________________________________________________________________
рублей в месяц.
4.2. Расходы, связанные с исполнением настоящего Договора вне пределов Санкт-Петербурга (командировочные расходы), а также иные расходы (издержки), необходимые для исполнения поручений по Договору, в сумму вознаграждения не входят и подлежат оплате Доверителем на основании представляемых Адвокатом документов, подтверждающих фактические затраты.
4.3. Оплата труда Адвоката производится Доверителем путем ежемесячного перечисления обусловленной Договором суммы на расчетный счет адвокатского образования по счетам, представляемым Адвокатом, в срок не позднее 20 числа текущего месяца.

4.4. Выполнение обязанностей, связанных с участием Адвоката в качестве представителя Доверителя в уголовном и гражданском судопроизводстве, в сумму вознаграждения не включается и осуществляется Адвокатом за дополнительную оплату, размер которой определяется дополнительным соглашением Сторон.
5. Конфиденциальность
5.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, полученной в связи с исполнением настоящего Договора.
5.2. Адвокат обязуется сохранять адвокатскую тайну и не разглашать без согласия Доверителя сведения, ставшие ему известными в связи с оказанием юридической помощи.

5.3.____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Разрешение споров

6.1. Споры, возникающие из настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.  В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в установленном законом порядке.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до __________________________________________________________________
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из Сторон с предупреждением другой Стороны за один месяц.

7.3. Если по истечении срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, Договор считается пролонгированным на неопределенный срок, однако каждая из Сторон вправе прекратить его действие, предупредив другую Сторону за один месяц.
8. Прочие условия
8.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Сторонами на основании норм ГК РФ, регламентирующих взаимоотношения сторон по договорам поручения и возмездного оказания услуг.
8.2. Изменение условий настоящего Договора осуществляется по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.4._________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Адреса и реквизиты Сторон
9.1. Доверитель: ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9.2. Адвокат: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9.3. Адвокатское образование: ___________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Подписи Сторон:

Адвокат:

Доверитель:
______________ (________________)

_______________ (_________________)

PAGE
4